
 

                                          Obec 082 05 Šarišské Bohdanovce  
 

Zápisnica 

z XXIV. zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Šarišských Bohdanovciach, ktoré sa konalo 

dňa 20.04.2013. 

 

Prítomní : Bc. Klaudia Peková, Ondrej Čontofalský, Vladimír Halčišák,  Daniel Merkovský, 

 Vladimír Sabol, , Marián Zgola, Peter Čontofalský, Marek Martoňák  

 

Program :  
1. Otvorenie zasadnutia 

2. Schválenie VZN o určení výšky dotácie na prevádzku a mzdy na dieťa MŠ 

a žiaka školského zariadenia na rok  2013 

3. Rôzne 

4. Diskusia 

5. Záver 

 

 

Priebeh rokovania :  

Zasadnutie otvorila a viedla starostka obce Bc. Klaudia Peková. Po privítaní poslancov 

prečítala program zasadnutia, ku ktorému nemal nikto z prítomných poslancov žiadne 

námietky ani nepredložil žiadne návrhy. Starostka konštatovala, že vzhľadom na účasť 

všetkých siedmich poslancov je zasadnutie uznášania schopné. Po tejto oficiálnej časti bola 

poslancami navrhnutá za zapisovateľku  schválená p. Klaudia Peková  a za overovateľov 

zápisnice navrhnutí a schválení páni Peter Čontofalský a Ondrej Čontofalský. Starostka 

potom v krátkosti zhodnotila obdobie a plnenie úloh od posledného zasadnutia OZ.  

 

OZ začalo svoje rokovanie schválením VZN č. 01/2013 o určení výšky dotácie na 

prevádzku MŠ a mzdy na dieťa MŠ a žiaka školského zariadenia na rok 2013 . Vzhľadom 

k tomu, že počas zverejnenia návrhu VZN na úradnej tabuli neboli voči tomuto návrhu 

vznesené žiadne námietky ani pripomienky, poslanci VZN schválili. 

 

Rokovanie OZ pokračovalo bodom Rôzne, kde starostka obce  predložila poslancom  

žiadosť obyvateľov bytovej jednotky č. d. 89 o jednorázový finančný príspevok na realizáciu 

kanalizácie. OZ túto žiadosť prerokovalo. Vzhľadom na plánované investície obce, ktoré si 

budú vyžadovať značnú časť finančných prostriedkov požadovanú  finančnú pomoc 

neschválilo. 

      Starostka obce informovala OZ o potrebe výmeny okien v kultúrnom dome, nakoľko 

počas veterného počasia sa tieto nárazom vetra otvoria, čím často v nočných hodinách  

spôsobia zbytočné spustenie alarmu. OZ zobralo túto informáciu  na vedomie a poverilo 

starostku obce  získať cenovú ponuku, koľko finančných prostriedkov obec na výmenu okien 

bude potrebovať. K tejto problematike sa OZ opäť vráti na niektorom zo svojich zasadnutí 

v jeseni. 

 
Diskusia 

.V diskusii poslanci predniesli svoje postrehy z bežného života v obci.  

 

Na záver starostka obce poďakovala prítomným za účasť a týmto zasadnutie OZ ukončila 

 



ZÁVERY 
zo XXIV. rokovania OZ konaného dňa 20.04.2013 

 
Obecné zastupiteľstvo v Šarišských Bohdanovciach na svojom XXIV. zasadnutí dňa 20.04.2013 

sa uznieslo a prijalo závery takto:  

 

A. Berie na vedomie:  
 1.)  informáciu o potrebe výmeny okien v kultúrnom dome 
  

B. Schvaľuje:  

 
1.) VZN č. 01/2013 o určení výšky dotácie na prevádzku MŠ a mzdy na dieťa MŠ a žiaka  

      školského zariadenia na rok 2013 

 

Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 
 

 

 

C. Neschvaľuje: 
  

1.) jednorázový finančný príspevok na realizáciu kanalizácie pre bytovú jednotku č. d. 89.  
Priebeh hlasovania: za – 7, proti – 0, zdržal sa – 0 

 
 

D. Poveruje starostku obce:  

 
a) starostku obce  získať cenovú ponuku, koľko finančných prostriedkov obec na 

výmenu okien bude potrebovať  

 

 

 

 

 

 

 

       Zapísala:  Bc. Klaudia Peková                               Overovatelia:    Peter Čontofalský  

                                                        

 
                                                                                                                 Ondrej Čontofalský 

 

 

                                          

       


